stoli preciosissimas sanctorum reliquias , que sibi divina dispositione et ordinatione collate sunt ab eccle-

sia Trevirensi atque Coloniensi auctoritate precepto atque licentia archiepiscoporum atque abbatum cete-

torumque priorum utriusque metropoüs ad laudem et gloriam omnipotentis Dei et augendum atque dila-

tandum honorem et venerationem ac servitium eorundem sanctorum omni cultu solempni. Integrum corpus
unius sanctarum virginum, de corpore S. Probi episcopi et martyris qui fuit ductor earum , de corpore
S . Modoaldi Trevirorum archiepiscopi etc.

Hese reüqui ® continentur in capella s . Jacobi De ligno Domini . duorum Ewaldorum.
Hem sunt reliquie qüe continentur in cristallo cavato : De ligno Domini etc. He® reüqui ® conti¬

nentur in capsa qu® habetur ad crucem in honore S. Kyliani mart . atque pontificis: De corpore ipsius etc.
Hee autem reliquie continentur in parvula capsa in honore sancti Pancratii facta : De corpore ipsius

. . . Othelrici episcopi etc.
He® continentur in cruce deaurata : de vestimentis S . Mari® etc.

In der schon erwähnten Abdinghofer Handschrift der Dombibliothek zu Trier finden sich ausser den

angeführten noch folgende Aufzeichnungen :

He reliqui® continentur in capella sancti Benedicti abbatis : de ligno Domini . . . . de Gandavis s)
Amandi et Vedasti , de corpore S . Liudgeri episcopi et de cilicio eius et de vestimento eius et de lectulo

R. 1291 .) dem Kloster Helmershausen mehrere Güter schenkte zur Entschädigung für die crux aurea, quam inde cum

consensu Thetmari abbatis aliorumque fratrum accepimus atque ad omatum et decorem nostre , qu® in Paderburne

est , matri ecclesie contulimus , nec non et scrinium , quod nostro sumptu frater eius ecclesi® Rogkerus satis ex-

polito opere in honorem S . Kyliani atque Liborii fabricaverat. Eine Abbildung dieses scrinium hat Kayser im Organ
für christl . Kunst 1861 Nro . 7 u . 8 . publicirt und die Identität des noch jetzt im Dome zu Paderborn befindlichen

scrinium mit dem in der Urkunde v . J. 1100 erwähnten Kunstwerk erwiesen . Den Verfertiger desselben Rogkerus
hält Ilg für den Verfasser der von ihm in den Quellenschriften für Kunstgeschichte VH. Wien 1874 herausgegebenen
Schedula diversarum artium , vgl . Vorrede S . XLHI. , welches Buch Dr. Rump die Güte hatte mir mitzutheilen . —

Über dieses scrinium in der kirchlichen Bedeutung eines als Altar dienenden Reliquien - Sarkophag’s handelt Kayser
1. c . Nro . 7 . sehr schön ; auch verdanken wir seinen Mittheilungen 1. c . Nro . 1 . die Abbildung eines merkwürdigen
romanischen Tragaltars aus der ersten Hälfte des 12 . Jahrhunderts , welcher bis z . J . 1804 Abdinghof gehört hat,
später aber im Besitz des Franziscanerklosters zu Werl war. Die von Bischof Heinrich gesammelten Domschätze sind